
Oświadczenie złożone 

przez senatora Kazimierza Kleinę 

w dniu 21 września 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

W dniu 20 września 2023 r. pojawiły się w mediach, np. w audycji gospodarczej EKG w radiu TOK FM, 

informacje na temat wykorzystania rezerw strategicznych ropy naftowej w Polsce do obniżania cen paliwa na 

stacjach spółki PKN Orlen. Podobne informacje zostały podane przez przedstawiciela ośrodka analitycznego 

Polityka Insight, pana Roberta Tomaszewskiego. Opinie te są zaskakujące – sugerują, iż ceny na stacjach 

paliwowych Orlen nie są powiązane ze wzrostem cen ropy naftowej na rynkach światowych, tylko 

z działalnością spółki Orlen, która wykorzystuje strategiczne rezerwy państwa. 

Na problem cen zwracają uwagę także prywatni właściciele mniejszych stacji benzynowych. Informują 

oni, że cena zakupu paliw w hurtowniach jest zdecydowanie wyższa niż cena detaliczna na stacjach Orlenu. 

Niektórzy z nich wstrzymują na swoich stacjach sprzedaż np. oleju napędowego, a cena oleju opałowego, 

który korzysta ze zwolnień podatkowych dotyczących akcyzy, zbliża się do ceny detalicznej oleju 

napędowego na stacjach Orlenu. 

W związku z tym zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Czy spółka Orlen wykorzystuje rezerwy strategiczne ropy naftowej do zaniżania cen paliwa z sieci 

dystrybucji Orlen? 

2. Kto i w jakim trybie wydał władzom Orlenu decyzję zezwalającą na wykorzystanie rezerw 

strategicznych ropy naftowej? 

3. Czy Orlen planuje podwyższenie cen paliw na stacjach tej sieci po wyborach parlamentarnych 

w Polsce? Jaka może być skala tych podwyżek? 

Proszę o pilne wyjaśnienie poruszonego przeze mnie problemu. Informacja, jakoby rząd Polski za pomocą 

spółki publicznej Orlen wykorzystywał rezerwy strategiczne w celu świadomego obniżania cen paliw w sieci 

dystrybucji – celem osiągnięcia korzyści politycznych dla partii PiS w okresie kampanii wyborczej – 

powinna spotkać się z natychmiastową racjonalną odpowiedzią ze strony pana rządu. Brak takiego 

racjonalnego wyjaśnienia może wywołać presję inflacyjną po wyborach w dniu 15 października. 

Kazimierz Kleina 


